
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОКОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08. 2020 № 54

с.Волоконск

 О внесении изменений и дополнений в постановление от 18.09.2019 года

№ 94 «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий, некоммерческим
организациям,  не являющимися казенными учреждениями,  юридическим  лицам (  за исключением 
государственных

( муниципальных) учреждений),  индивидуальным предпринимателям , физическим лицам,

в том числе предоставляемых на конкурсной основе

В соответствии с пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 
07.12.2019 года № 1615 « О внесении  изменений  в общие требования к нормативным правовым актам и 
муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, 
в том числе предоставляемых на конкурсной основе», руководствуясь Уставом МО «Волоконский 
сельсовет» Большесолдатского района Курской области, Администрация Волоконского сельсовета 
Большесолдатского  района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести Порядок предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим  организациям,  не 
являющимися  казенными  учреждениями,  юридическим  лицам ( за исключением  государственных

(муниципальных) учреждений) в том числе предоставляемых на конкурсной основе следующие 
изменения:

1.Пункт 2 Цели предоставления грантов дополнить словами:

«2). с указанием наименования  национального проекта ( программы), в том числе федерального проекта, 
входящего в состав соответствующего национального проекта ( программы), или регионального проекта, 
обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, в случае если 
гранты предоставляются в целях реализации соответствующего проекта ( программы)»;.

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433


2.Пункт 4 раздел 1 дополнить словами:

«1) после слов «настоящего документа» дополнить словами «если иное не установлено федеральным 
законом»;

3.Пункт 5

«5) у участника отбора на дату, определенную правовым актом, отсутствует просроченная задолженность 
по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется 
предоставление гранта в соответствии с правовым  актом, субсидий, бюджетных инвестиций, 
предоставляемых в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и в случае , если такое 
требование предусмотрено правовым актом, иной  просроченной задолженности перед бюджетом 
бюджетной системы  Российской Федерации, из которого планируется предоставление гранта  в 
соответствии с правовым актом» дополнить словами «в случае если такое требование предусмотрено 
правовым актом»;

4.Пункт 10 абзац 6

«6) участник отбора, являющийся юридическим лицом, на дату, определенную правовым актом, не должен 
находится в процессе ликвидации, банкротства, а участник отбора, являющийся индивидуальным 
предпринимателем, не должен прекратить  деятельность  в качестве индивидуального предпринимателя» 
слово «банкротства» заменить на слова «реорганизация, в отношении него не введена процедура 
банкротства, деятельность участника отбора не должна  быть приостановлена  в порядке, 
предусмотренном  законодательством Российской Федерации»;

5.Пункт 10 добавить абзацем 7 следующего содержания:

«7) «порядок  формирования конкурсной комиссии  в случае, если  предоставление гранта планируется в 
результате отбора»;

6.Пункт 13 абзац 4 «порядок определения  победителя отбора» дополнить словами следующего 
содержания:

«4) «в том  числе критерии оценки заявок, порядок принятия конкурсной комиссией решения о 
предоставлении грантов»;

7.Пункт 13 добавить абзацами 5 и 6 следующего содержания:

«5) порядок размещения информации о результатах проведения  отбора. предусматривающий в том числе 
размещение информации об  участниках отбора. рейтинге и ( или) оценках по критериям отбора, размерах 
предоставляемых грантов»;

«6) информация о сайте в информационно-телекоммукационной сети «Интернет», на котором 
размещается  информация о проведении отбора и его результатах, в том числе о получателях грантов, 
определенных по результатам отбора;».

8.Пункт 16 абзац  8 « Порядок расчета штрафных санкций за нарушение целей, условий и порядка 
предоставления гранта ( при  необходимости» изложить в следующей редакции:

«8) порядок возврата гранта в бюджет бюджетной системы Российской Федерации , из которого
предоставлен грант, и расчета штрафных санкций. предусмотренных законодательством Российской 
Федерации»



9.Пункт 16  Установление результата ( целевых показателей) предоставления гранта и ( или) порядка его 
расчета и право главного распорядителя устанавливать в  соглашении  конкретный результат ( целевые 
показатели)  и его значение на основании указанного порядка ( при необходимости) добавить абзацем 9 
следующей редакции:

«9) результаты предоставления гранта, которые должны быть конкретными, измеримыми и 
соответствовать  результатам федеральных, региональных проектов или программ ( в случае если грант 
предоставляется в целях реализации такого  проекта ( программы), и при  необходимости показатели, 
необходимые  для  достижения  результатов предоставления гранта, включая показатели в части
материальных и нематериальных объектов и ( или) услуг, планируемых к получению при достижении
результатов соответствующих проектов ( при возможности такой детализации), значения которых 
устанавливаются в соглашениях»;

10.Пункт 29 Итоговый отчет слова «о достижении показателей» заменить словам « о достижении 
результатов( показателей)», слова «указанной отчетности» заменить словами «дополнительной 
отчетности»;

11.Порядок предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, не  являющимися
казенными учреждениями, юридическими  лицами ( за исключением государственных(муниципальных) 
учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, в том числе предоставляемых на 
конкурсной основе дополнить пунктом 38 следующего содержания:

«38)В случае если для достижения целей предоставления грантов в правовом акте предусматривается
последующее предоставление получателем гранта  средств иным лицам ( за исключением средств, 
предоставляемых в целях реализации решений Президента Российской Федерации, исполнения 
контрактов ( договоров) на поставку товаров. выполнение работ, оказание услуг),в том числе в качестве 
вклада в уставной ( складочный) капитал юридического лица, гранта, в правовой акт включаются 
положения о включен в соглашение условий, аналогичных положениям ( если определение указанных 
лиц планируется в результате отбора)».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Волоконскогосельсовета Большесолдатского района Курской области области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Волоконского сельсовета

Большесолдатского района  В.Н.Глотова


